記者発表（資料配布）

月／日

(曜日)

施 設 名 ＴＥＬ 発表者

（担当名）

その他

配布先

3／19

（金）

兵庫県社会福祉事業団

赤穂精華園

0791-43-

2091（代表）

園 長  志 水   満

総務課長 梅 田 秀 喜

第２回 関西福祉大学・赤穂精華園共同セミナーの開催について（ご案内）

当園では下記のとおり、関西福祉大学との共催で「第２回 関西福祉大学・赤穂精華園共

同セミナー」をオンデマンド配信にて開催いたします。ぜひ取材方よろしくお願いします。

記

１ 配信期間  令和３年３月２２日（月）～５月３１日（月）

２ 視聴方法  赤穂精華園ホームページ新着情報

「第２回 関西福祉大学・赤穂精華園共同セミナーの開催」をクリックし

て頂くと、URL 等のメニューが表示されます。

３ 主催    関西福祉大学・兵庫県社会福祉事業団赤穂精華園

４ テーマ   「障がい理解を深めるための取り組み

                      ～４コマ漫画による発信～」

５ 内容

赤穂精華園では、昨年度から継続している関西福祉大学との共同プロジェクト「障が

い理解を深めるための取り組み」の第２弾として、今年度は４コマ漫画を職員が作成し

皆様にご覧頂くという新たな方法を試みました。中村剛教授の司会による、この漫画を

素材とした座談会の様子等の取り組みを、オンデマンド配信でご報告いたします。
６ 参加対象者 福祉・教育・医療・保健機関等の関係者、大学生、保護者、一般の方

７ 参加費   無料（申込み不要）

８ お問い合わせ先

      〒６７８－０２５２ 赤穂市大津１３２７

   社会福祉法人兵庫県社会福祉事業団 赤穂精華園（担当・古賀）

TEL (0791)43-2091（代）  FAX（0791)43-7404